CNPJ: 02.318.396/0001-45

________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-249 – CEP: 36.880-000 – Muriaé / MG

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG

www.demsur.com.br

NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 001/2020

REF.: EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 072/2020

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

aplicação de CBUQ, com utilização de mão de obra e equipamentos para reparo de vias públicas após intervenção e

obras desta autarquia.

Esclarecemos a quem possa interessar em participar do Pregão Presencial nº 072/2020 o seguinte esclarecimento:

ONDE SE LÊ: MODELO DO ANEXO VII NA PÁGINA 32 DO EDITAL:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2020

ANEXO VII

MODELO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa _________________, inscrita no CNPJ

sob nº __________, fornece _____________________________, e vem cumprindo fielmente com o

solicitado por esta empresa.

Conforme o exposto, asseguramos que os materiais fornecidos são de boa qualidade e

total segurança.

Sem mais para o momento,

É o que nos cumpre informar.

_________________ - _______, ________ de ________________ de 2020

Local, data.

___________________

Assinatura e Cargo

(Representante Legal)

Obs: Emitir em papel que identifique a empresa ou por carimbo que a identifique.

(Obs: Não precisa ser reconhecido firma em cartório)

LEIA-SE: MODELO DO ANEXO VII NA PÁGINA 32 DO EDITAL:

ANEXO VII

MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO

Ao

DEMSUR

CNPJ: 02.318.396/0001-45

________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-249 – CEP: 36.880-000 – Muriaé / MG

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG

www.demsur.com.br

Ref.: Pregão Presencial nº 072/2020

Prezados Senhores,

Declaramos para efeito da Licitação em epígrafe, conforme disposto no Edital e seus

anexos, que indicamos, de acordo com a Resolução nº 213, de 29/06/73 e nº 317, de 31/10/86, do

CONFEA - Conselho Federal de Engenharia e Agronomia , o(s) seguinte(s) profissional(is)

responsável(is) técnico(s) caso venhamos a vencer a referida Licitação:

1.        Responsável Técnico

           Nome:

           CREA

                          Declaramos, ainda, que todos os acima relacionados pertencem ao nosso quadro técnico

de profissionais, com relacionamento junto à empresa, dentro das leis trabalhistas vigentes.

________________________________________

Local de Data

________________________________________

Carimbo, nome e assinatura do representante legal

Nota: listar todos os Responsáveis Técnicos com os seus respectivos números de Registro no CREA

As demais disposições contidas no Edital permanecem INALTERADAS.

O presente termo será disponibilizado apenas na página http://www.demsur.com.br/licitacao, não

sendo necessária a prorrogação da abertura do certame, tendo em vista que tal retificação não altera a formulação das

propostas de preços, conforme o disposto no §4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93 e também em conformidade com o item

2.5 do Edital Convocatório.

“2.5 - As empresas e/ou representantes que adquirirem o instrumento convocatório via internet ou junto a

CPL se obrigam a acompanhar as publicações no site do DEMSUR, com vista a possíveis alterações e avisos.”

Item 2.5 do Edital do Pregão Presencial nº 072/2020.

Muriaé, 27 de novembro  de 2020

Nelson Antônio Nunes de Carvalho

Pregoeiro